Inkrementale Drehgeber
EIL576S-S
Vollwelle mit Klemm- oder Servoflansch
SIL2 zertifiziert
Auf einen Blick
■ Drehgeber mit Vollwelle ø10 mm oder ø6 mm
■ Bis 2500 Impulse pro Umdrehung
■ Optisches Abtastprinzip

Vollwelle mit Klemm- oder Servoflansch
SIL2 zertifiziert
Typenschlüssel
EIL576S - S # ## . # # # . ##### . H
Produkt
EIL576S
Wellenart
Vollwelle S
Flansch
Klemmflansch, ø36 mm, M3/M4 D
Servoflansch, ø50 mm, M4 V
Spezifikation Vollwelle
ø6 x 10 mm, mit Fläche (Servoflansch) 06
ø10 x 20 mm, mit Fläche (Klemmflansch) 10
Schutzart
IP 54 4
IP 65 5
Anschluss
Flanschdose M12, 8-polig, axial, Stiftkontakt, CCW A
Flanschdose M12, 8-polig, radial, Stiftkontakt, CCW B
Flanschdose M23, 12-polig, axial, Stiftkontakt, CW C
Flanschdose M23, 12-polig, radial, Stiftkontakt, CW E
Betriebsspannung / Ausgangsstufen
24 VDC / Gegentakt, 6 Kanal, mit Nullimpuls(1) V
24 VDC / Linedriver RS422, 4 Kanal, ohne Nullimpuls W
24 VDC / Gegentakt, 4 Kanal, ohne Nullimpuls X
Impulszahl(2)
1000 01000
1024 01024
2500 02500
Betriebstemperatur
-25...+85 °C H
(1) Variante mit Nullimpuls: Nur mit Stecker M23, 24 VDC / Gegentakt und 1024 Impulse möglich (Nullimpuls nicht sicherheitsrelevant).
(2) Weitere Impulszahlen auf Anfrage.
Zubehör
Montagezubehör
10117669 Befestigungsexzenter einzeln (Z 119.006)
10141255 Adapterplatte für Klemmflansch zum Umrüsten auf
Servoflansch (Z 119.013)
10117667 Montageglocke für Servoflansch-Drehgeber (Z
119.015)
10125051 Montagewinkel für Klemmflansch-Drehgeber (M3)
(Z 119.017)
11034088 Adapterplatte für Klemmflansch zur Montage mit Be-
festigungsexzenter (separat bestellen) (Z 119.025)
10158124 Lagerflansch für Drehgeber mit Servoflansch
(Z 119.035)
2
0